UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE MARZO DE 2020
Cifra en pesos colombianos sin decimales

MARZO 31 DE 2020
INGRESOS OPERACIONALES 15,352,244,841

SIN CONTRAPRESTACION
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 10,539,965,200
OTRAS TRANSFERENCIAS 10,539,965,200
PARA PROYECTOS DE INVERSION 1,162,881,480
PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 9,377,083,720
CON CONTRAPRESTACION
VENTA DE SERVICIOS 4,812,279,641
SERVICIOS EDUCATIVOS 3,951,511,970
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION TECNOLOGICA 498,924,057
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION PROFESIONAL 2,914,933,183
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS 484,361,619
EDUCACION PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO 53,293,111
SERVICIOS DE SALUD 4,201,000
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 4,201,000
OTROS SERVICIOS 1,198,203,472
OTROS SERVICIOS 1,198,203,472
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS -341,636,801
SERVICIOS EDUCATIVOS -341,636,801
COSTO DE VENTAS 8,581,913,611
COSTO DE VENTAS DE SERVICIO 8,581,913,611
SERVICIOS EDUCATIVOS 7,700,782,761
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION TECNOLOGICA 1,460,806,133
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION PROFESIONAL 5,676,498,478
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS 479,610,313
EDUCACION PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO 83,867,837
SERVICIOS DE SALUD 135,394,774
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 135,394,774
SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCION TURISTICA 116,242,174
ALOJAMIENTO 116,242,174
OTROS SERVICIOS 629,493,902

OTROS SERVICIOS 629,493,902




UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE MARZO DE 2020
Cifra en pesos colombianos sin decimales

MARZO 31 DE 2020
GASTOS OPERACIONALES 3,460,637,086
DE ADMINISTRACION Y OPERACION 3,274,910,129

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION, LITIGIOS Y DEMANDAS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

1,557,244,488
5,890,097
454,088,070
48,089,600
594,642,099
534,401,300
80,554,475

185,726,957

131,553,000
7,483,868
46,690,089

3,309,694,144

INGRESOS NO OPERACIONALES 805,441,307

OTROS INGRESOS 805,441,307
FINANCIEROS 626,724,168
INGRESOS DIVERSOS 178,717,139

GASTOS NO OPERACIONALES 69,842,739
OTROS GASTOS 69,842,739
COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS 69,842,739
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 4,045,292,712

Original firmado por:

OLGA LUCIA DIAZ VILLAMIZAR
Representante Legal
C.C.51.940.124 Bogotd

MAXIMILIANO MANJARRES CUELLO
Jefe Division Financiera
C.C.79.315.757 Bogotd

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA
Contadora (E) C.C.51.890.553 Bogota
T.P.39517-T




