

# UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA NIT. 800.144.829-9 ESTADO DE RESULTADOS

# A 31 DE MARZO DE 2020

Cifra en pesos colombianos sin decimales

MARZO 31 DE 2020

**INGRESOS OPERACIONALES** 15,352,244,841 SIN CONTRAPRESTACIÓN TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 10,539,965,200 **OTRAS TRANSFERENCIAS** 10,539,965,200 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 1,162,881,480 PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 9,377,083,720 CON CONTRAPRESTACIÓN **VENTA DE SERVICIOS** 4,812,279,641 **SERVICIOS EDUCATIVOS** 3,951,511,970 EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA 498,924,057 EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL 2,914,933,183 **EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS** 484,361,619 EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO 53,293,111 **SERVICIOS DE SALUD** 4,201,000 SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 4,201,000 OTROS SERVICIOS 1,198,203,472 **OTROS SERVICIOS** 1,198,203,472 **DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS** -341,636,801 **SERVICIOS EDUCATIVOS** -341,636,801

COSTO DE VENTAS	8,581,913,611
COSTO DE VENTAS DE SERVICIO	8,581,913,611
SERVICIOS EDUCATIVOS	7,700,782,761
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA	1,460,806,133
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL	5,676,498,478
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS	479,610,313
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO	83,867,837
SERVICIOS DE SALUD	135,394,774
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	135,394,774
SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA	116,242,174
ALOJAMIENTO	116,242,174
OTROS SERVICIOS	629,493,902
OTROS SERVICIOS	629,493,902



# UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA NIT. 800.144.829-9

#### ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE MARZO DE 2020

Cifra en pesos colombianos sin decimales

	MARZO 31 DE 2020
GASTOS OPERACIONALES	3,460,637,086
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	3,274,910,129
SUELDOS Y SALARIOS	1,557,244,488
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	5,890,097
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	454,088,070
APORTES SOBRE LA NÓMINA	48,089,600
PRESTACIONES SOCIALES	594,642,099
GENERALES	534,401,300
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	80,554,475
DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	185,726,957
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	131,553,000
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	7,483,868
PROVISION, LITIGIOS Y DEMANDAS	46,690,089
THOMSION, ETTOTOS I DEMINIONS	40,050,065
,	3,309,694,144
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL  INGRESOS NO OPERACIONALES	
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	3,309,694,144
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL  INGRESOS NO OPERACIONALES  OTROS INGRESOS	3,309,694,144 805,441,307 805,441,307
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL  INGRESOS NO OPERACIONALES  OTROS INGRESOS FINANCIEROS	3,309,694,144 805,441,307 805,441,307 626,724,168
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL  INGRESOS NO OPERACIONALES	3,309,694,144 805,441,307
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL  INGRESOS NO OPERACIONALES  OTROS INGRESOS FINANCIEROS INGRESOS DIVERSOS  GASTOS NO OPERACIONALES	<b>3,309,694,144 805,441,307 805,441,307</b> 626,724,168 178,717,139
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL  INGRESOS NO OPERACIONALES  OTROS INGRESOS FINANCIEROS INGRESOS DIVERSOS	3,309,694,144 805,441,307 805,441,307 626,724,168 178,717,139 69,842,739

OLGA LUCIA DÍAZ VILLAMIZAR

Representante Legal C.C.51.940.124 Bogotá

# **MAXIMILIANO MANJARRÉS CUELLO**

Jefe División Financiera C.C.79.315.757 Bogotá

# **RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA**

Contadora (E) C.C. 51.890.553 Bogotá T.P. 39517-T